

# Weinkarte



Moselufer 11-13, 56332 Kattenes  
 Tel. : 0 26 05 / 84 64 9  
 info@weingut-leyendecker.de  
[www.bioweingut-mosel.de.de](http://www.bioweingut-mosel.de.de)

## trockene Weine

1.	2019 er		<b>Hatzenporter Kirchberg Riesling-Hochgewächs</b> RZ: 7,4 g/l S: 7,9 g/l Alk.: 12,5 vol% <u>Goldene Kammerpreismünze</u>	0.75 l 9,33 €/l	7,00 €
----	---------	---	---	--------------------	--------

## halbtrockene Weine


6.1	2019 er		<b>Katteneser Steinchen Riesling-Hochgewächs</b> RZ: 13,3 g/l S: 7,9 g/l Alk.: 12,0 vol% <u>Silberne Kammerpreismünze</u>	0.75 l 9,33 €/l	7,00 €
7.	2018 er		<b>Katteneser Steinchen Riesling Kabinett</b> RZ: 14,2 g/l S: 5,9 g/l Alk.: 11,0 vol% <u>Silberne Kammerpreismünze</u>	0.75 l 10,00 €/l	7,50 €
9.	2018 er		<b>Hatzenporter Kirchberg Riesling QbA <i>Deley</i></b> RZ: 17,8 g/l S: 5,7 g/l Alk.: 12,0 vol%	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €


## feinherbe Weine

10.	2018 er		<b>Hatzenporter Kirchberg Riesling- Hochgewächs</b> RZ: 22,0 g/l S: 7,0 g/l Alk.: 11,0 vol% <u>Goldene Kammerpreismünze</u>	0.75 l 9,33 €/l	7,00 €
-----	---------	--	---	--------------------	--------

## liebliche/fruchtsüße Weine

13	2019 er		<b>Löfer Sonnenring Riesling-Hochgewächs</b> RZ: 46,6 g/l S: 7,6 g/l Alk.: 9,0 vol% <u>Silberne Kammerpreismünze</u>	0.75 l 9,33 €/l	7,00 €
14.	2018 er		<b>Hatzenporter Kirchberg Riesling Auslese <i>Deley</i></b> RZ: 50,3 g/l S: 6,7 g/l Alk.: 10,5 vol% <u>Silberne Kammerpreismünze</u> <b>2. Platz Sparkassenriesling 2019</b>	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €

2019 er		<b>LeySecco Riesling – trocken – Katteneser Steinchen Qualitätsperlwein</b>	0.75 l 9,33 €/l	7,00 €
---------	---	---	--------------------	--------

2018 er		<b>WINZERSEKT Riesling – trocken – Hatzenporter Kirchberg traditionelle Flaschengärung Silberne Kammerpreismünze</b>	0.75 l 12,67 €/l	9,50 €
---------	---	--	---------------------	--------

Unsere Produkte kommen von der Mosel, sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-039

Trester	40% vol	0,7 l	12,00 €
Alter Willi	35% vol	0,7 l	15,00 €
Moselfeuer aus 31 Kräutern	32% vol	1,0 l	14,00 €
Weinbergspfirsich-Likör	23% vol	0,5 l	11,00 €
		1,0 l	17,00 €
Traubensaft	100%	0.7 l	3,50 €